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Keskipitoisen maidon hinta  
Elokuussa  

35,95 senttiä/litra.  
 

TERVETULOA VALMAKAUPPAAN: WWW.VALMAKAUPPA.FI 

OMISTAJA- 
KIRJE 

Neuvonnan mietteitä  
viime kesästä,  
huh huh hellettä                 s. 7 

Tervetuloa Maitoakatemian  
pitoisuuspäiville.           s. 10 

 
Veteli 3.10 klo 10-14 
Oulu 5.10 klo 10-14 
Salla 9.10 klo 10-14 
Kolari 10.10 klo 10.30-14.30 
Perho 10.10 klo 10-14 
Pihtipudas 18.10 klo 10-14 
Kaustinen 23.10 klo 10-14 
Haapavesi 31.10 klo 10-14 
Pudasjärvi 1.11 klo 10-14 
Tervola 7.11 klo 10-14 
Vihanti 7.11 klo 10-14 
Muhos 8.11 klo 10-14 
Nivala 14.11 klo 10-14 
Terjärv 15.11 klo 10-14 
Kärsämäki 20.11 klo 10-14 
Haapajärvi 21.11 klo 10-14 
Kannus 22.11 klo 10-14 
Kalajoki 23.11 klo 10-14 
Lohtaja 27.11 klo 10-13 
 
 

https://www.valio.fi/reseptit/lammin-mifu-juuressalaatti/ 
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Pääkirjoitus 
 
Maitomarkkinatilanteessa ei ole tapahtunut merkittävää muutosta alkusyksyn aikana. Voin 
hinta on pysynyt hyvällä yli 5,60 euroa/kilo tasolla edelleenkin. Maitojauheen osalta hinta-
taso on jäänyt alle 1,7 euroon/kilo. Tässä kirjeessä jäljempänä on kerrottu tarkemmin maito-
jauhemarkkinasta. Tällä hetkellä Valion maidon hinta on vakaalla pohjalla. Heinäkuussa 2018 
EU:ssa tuotettiin 1 % verran enemmän maitoa kuin heinäkuussa 2017. Tammi-toukokuun ai-
kana EU:n alueella lehmien ja hiehojen teurastukset (lukumäärällä mitattuna) kasvoivat 1,6 % 
ja hiehojen 6,5 %.  Kokonaisuutena kuitenkaan kuivuuden vaikutuksesta maitomarkkinoihin 
ei vielä tässä vaiheessa ole tietoa. 
 
Pohjolan Maidon vastaanotettu maitomäärä on elokuun loppuun mennessä ollut 341,8 miljoonaa litraa, kasvua 
edelliseen vuoteen verrattuna on 1,4 prosenttia (+4,7 miljoonaa litraa). Viikkomaidot Pohjolan Maidon osalta 
ovat tällä hetkellä viime vuoden tasolla. E-luokkaisen maidon osuus oli elokuussa 95,38 %, heinä- ja elokuu oli-
vat maidon laadun suhteen haasteellisia. Kokonaisuutena maidon laatu on pysynyt hyvällä tasolla.  Vastuulli-
suuslisän piirissä oli elokuussa 93 prosenttia Pohjolan Maidon vastaanottamasta maidosta. Tässä asiassa on 
vielä parannettavaa. Elokuun lopussa maitotilayrittäjiä oli 1321.  Uuden tuotanto- ja laatusopimuksen piirissä on 
1190 tilaa. Mikäli teillä on palauttamatta uusi sopimus, niin pyytäisimme teitä palauttamaan sen maidontilityk-
seen. 
 
Pohjolan Maidon Valmakaupan 1-8/2018 kokonaismyynti on 16,14 miljoonaa euroa, kasvua edelliseen vuoteen 
on 1,3 miljoonaa euroa (+8,7%). Myymälämyynneissä ei ole tapahtunut merkittävää muutosta edelliseen vuo-
teen verrattuna, kasvu (12,5 prosenttia) on syntynyt suoramyynnissä, eli mm. rehu- öljy- sekä rehunsäilöntätar-
vikkeissa. Osuuskunnat ovat olleet ostokorivertailuissa aiempina vuosina edullisin hankintakanava. 
Osuuskunnan tavoitteena on tuottaa omistajayrittäjilleen kilpailukykyiset hinnat ja laskea markkinoiden hintata-
soa. Lisäksi osuuskunta pystyy tarjoamaan joustavat maksuehdot. Syksyllä alkavat jälleen uudet ennakkokaupat 
Aiv-liuoksille ja mm. rehunsäilöntätarvikkeille. Kannattaa pyytää osuuskunnalta tarjous!  
 
Maidon pitoisuushinnoittelu muuttuu vuoden vaihteessa. Kesän aikana erityisesti maidon rasvapitoisuudet pu-
tosivat poikkeuksellisen matalalle tasolle mutta säiden viilennyttyä pitoisuudet ovat lähteneet jälleen nousuun. 
Yksittäisen tilan kannalta toimenpiteitä kannattaa suunnitella huolellisesti. Yhtä ratkaisua ei ole vaan jokaisen 
tilan kannattaa hakea ratkaisuja omista lähtökohdistaan. Käytännössä hyvin pienillä maidon pitoisuuksien muu-
toksilla on mahdollista vaikuttaa maidon hintaan. Maitoakatemian pitoisuuspäivien aikatauluista ja paikoista on 
tässä kirjeessä tietoa. Kannattaa lähteä mukaan keskustelemaan ja hakemaan tietoa omalle tilalle! 
 
Pohjolan Maidon edustajiston vaalien ehdolle asettelu on käynnissä. Ehdokaslistat tulee palauttaa osuuskun-
taan 8.10.2018 mennessä. Kannattaa olla aktiivinen vaaleissa! 
 
Perinteiset syksyn meijerimarkkinat järjestettiin 17-19.9. Markkinoilla oli jälleen erittäin hyvin maitotilayrittäjiä 
ja sidosryhmien edustajia paikalla. Kiitos kaikille onnistuneista markkinapäivistä! 
 
 
 
 
 
Terveisin,  
Marko Puhto 
 
 
 
 
 

 

 



 

Näkymiä maitojauheiden maailmanmarkkinasta 

Maitojauheiksi luetaan yleensä rasvaton (SMP - Skim milk powder) ja rasvainen (WMP - whole milk 
powder) maitojauhe sekä laktoosittomat jauheet. Globaalisti rasvattoman maitojauheen markkina on 
määrällisesti merkittävin ja myös Valiolle selkeästi suurin maitojauhekokonaisuus.   

Rasvaton maitojauhe käyttäytyy monien muiden perushyödykkeiden tavoin, joiden hinta määräytyy 
kysynnän ja tarjonnan mukaan globaaleilla raaka-ainemarkkinoilla. Tarjontaa on paljon, eikä tuotteiden 
välillä ole suuria eroja. Tällaisille perushyödykemarkkinoille on ollut viime vuosina ominaista suuret 
hintojen heilahtelut, joita vahvistavat markkinaspekulaatiot ja johdannaiskauppa, kuten futuurit.  

Globaaleilla markkinoilla syy-seuraussuhteet ovat moninaiset. Sään yhteys maitojauheiden hintoihin on ilmeinen, kuten 
myös öljyn hinnannousun. Toisaalta Intian parlamenttivaalien, Brexit:n tai vaikka Venezuelan talouden 
romahtamisen vaikutukset ovat vaikeammin arvioitavissa, ja markkinoiden ennustaminen onkin erittäin 
vaikeaa. 

Rasvattoman maitojauheen markkinoihin liittyy oleellisesti voimarkkina. Viimeisen vuoden aikana voin ja SMP:n markkinat 
ovat olleet epätasapainossa: Voin hinta on noussut ennätystasolle kysynnän vetämänä, mutta SMP:n hinta on alittanut 
aikaisemmat pohjanoteeraukset, koska tarjonta on ylittänyt kysynnän. Vuoden 2018 maalis-huhtikuussa 
elintarvikelaatuisen rasvattoman maitojauheen hinta Euroopassa oli alimmillaan alle 1,3 €/kg. Viime kuukausina hinta on 
ollut lievässä nousussa ja tällä hetkellä (20.9.2018) kauppaa käydään Euroopassa 1,65 €/kg hintatasolla. Vertailuna voidaan 
mainita vuosien 2013-2014 korkea, yli 3 €/kg hintataso. 

Osasyy SMP:n matalaan hintaan on EU:n interventiovarastojen purku, kun varastossa olevaa jauhetta myydään tuoretta 
halvemmalla. Interventiovarasto luotiin aikoinaan tasaamaan hintojen markkinaheiluntaa. Maidon tuotantokiintiöiden 
poistuttua ja Venäjän kaupan pysähdyttyä EU tuki interventio-ostoilla SMP:n kysyntää vuosina 2015-2016. Vuonna 2017 
rasvatonta maitojauhetta valmistettiin EU:ssa 1680 milj. kiloa ja kulutettiin 920 milj. kiloa. 

Matalaa maailmanmarkkinahintaa voi osin selittää myös Intian ja Kanadan viennin lisääntymisellä. 

Rasvattoman maitojauheen kulutus kasvussa 

Globaalisti SMP:n kulutuksen ennustetaan kasvavan 2018-2023 keskimäärin 2,6 % vuodessa, EU:ssa vastaava luku on 1,5 
%. Kulutus lisääntynee eniten Kiinassa ja Kaakkois-Aasiassa. Tällä alueella tuotannon kasvu ei riitä kattamaan kulutuksen 
kasvua ja tuonnin merkitys korostuu. Tällä hetkellä maailman suurimmat SMP:n maahantuojat ovat Meksiko (16 % koko 
maailman tuonnista) ja Kiina (15 %).  

Tällä hetkellä EU on maailman suurin SMP:n viejä (780 milj. kg vuonna 2017). Vuoden 2018 alkupuoliskolla (tammi-
kesäkuu) EU:ssa valmistettiin rasvatonta maitojauhetta 4,8 % enemmän verrattuna vastaavaan aikaan vuonna 2017. Valion 
rasvattoman maitojauheen myynti kasvoi samaan aikaan 4,5 % seuraten kasvanutta maidontuotantoa. Lisäksi maidon 
kotimaisen kulutuksen lasku ohjaa myös enemmän tuotantoa maitojauheisiin. 

Koska tarjonnan ennustetaan kasvavan Euroopassa kysyntää enemmän, on Valion luonnollisesti haettava markkinoita 
Euroopan ulkopuolelta. Näillä markkinoilla asiakkaamme ovat tottuneet käyttämään jauheita ja myös logistiikkaketjut ovat 
niille suunniteltuja.  

Kiinan markkinan merkitys Valiolle on kasvava, ja meillä onkin tällä hetkellä siellä hyvä jalansija. Myös Valion SMP:n vienti 
Kiinaan on kasvanut, ja kysyntä on erityisen voimakasta lastenruokia valmistavien asiakkaiden parissa. Tämä on segmentti, 
jossa myös laatuvaatimukset ylittävät tavallisen SMP:n vastaavat ja se tarjoaa Valiolle mahdollisuuden keskimääräistä 
parempiin myyntihintoihin. 

Valio myy lastenruokien raaka-aineiksi myös luomumaitojauheita ja demineralisoituja herajauheita. Valmistamme valmiita 
jauheseoksia lastenruokiin sekä teollisuusasiakkaille että kuluttajajauheisiin. Valio Eila® laktoosittomat maitojauheet ovat 
lisäarvojauheita, jotka tarjoavat asiakkaillemme mahdollisuuden kehittää uusia tuotteita ja tavoittaa uusia kuluttajia. 
Lastenruoat ovat oiva esimerkki siitä, että jauhemyyntiä suunnataan kohti lisäarvotuotteita. Jauhemaisten 
lisäarvotuotteiden kehitys ja myynti ovat avainasemassa jauhetuotteiden tulevaisuuden kasvun kannalta, koska 
mahdollisuutemme vaikuttaa tavanomaisten jauheiden hintoihin ovat heikot.  

Näillä näkymin SMP tulee kuitenkin säilymään isona kokonaisuutena Valion myynnissä. Tuoretuotteiden kysyntä ja viennin 
kasvu eivät riitä kompensoimaan kasvavaa tarvetta maitojauheiden valmistukseen. Jauhemaisina myytävät 
lisäarvotuotteet vähentävät kuitenkin tulevaisuudessa riippuvuutta hintaherkistä perustuotteista.  

Timo Pajari 
Kaupallinen johtaja, vientimarkkinat 
Valio Oy   

 

Kaupallinen Johtaja/ 
Vientimarkkinat 

Timo Pajari 



 

 

Maidontuotanto ja tuottajahinta 

Pohjolan Maidon hallitus päättää maidon hinnan kuukausittain. Maidon hinta on heinä- ja elokuussa E-luokkaiselle 
(3,3 % valkuaista ja 4,3 % rasvaa) sisältävälle tavanomaiselle maidolle 34,50 senttiä/litra ja luomumaidolle 48,00 
senttiä/litra. Perushinnan päälle maksetaan vastuullisuuslisä 1 sentti/litra niille vastaanotetuille maitolitroille, jotka 
täyttävät vastuullisuuslisän ehdot.  
Lopullinen kuukausihinta muodostuu tilakohtaisesti toteutuneen maidon koostumuksen, laadun ja vastuullisuusli-
sän mukaan. Maidon pitoisuushinnoittelusta johtuen keskimääräinen tilatason toteutunut tuottajahinta on yleensä 
perushintaa korkeampi. 
▪ koostumus = kymmenykset x arvo, rasvakymmenys 0,25 snt/litra ja valkuaiskymmenys 0,70 snt/litra  
▪ laatu = I-luokka = E-luokka – 2,5 snt/l ja II-luokka = E-luokka – 32,5 snt/litra  
  
Maidon vastaanotto oli elokuussa 42 003 373 litraa, jossa on vähennystä edelliseen vuoteen -1,05 %.  
Luomumaidon osuus oli 717 922 litraa. Elokuun keskipitoiselle maidolle on maksettu 36,23 snt/litra. 
  

Elokuun maidon laatu  

Laatu luokittain prosentteina litroista ja tuottajista ja kappaleittain tuottajista verrattuna suluissa olevaan edellisen  
vuoden tulokseen: 
 
 
 
 
  
 

 
 
Muutosten ilmoittaminen maidontilitykseen  
 
Muutokset 
Jäsenasioita varten pyydämme tuottajiamme ilmoittamaan mahdollisista muutoksista (sukupolvenvaihdokset, yhty-
mämuutokset ym.) aina hyvissä ajoin maidontilitykseen, vaikka tarkka muutospäivä ei olisi vielä tiedossa. Pystymme 
näin lähettämään tarvittavat paperit hyvissä ajoin täytettäväksi. Voimme tehdä muutokset aina kuun alusta alkaen. 
P. 050-398 5436 Hanna Vaara/ hanna.vaara@valio.fi  

 
2018 on edustajiston vaalivuosi - Ole aktiivinen! 
 
Syksyllä toteutetaan edustajiston vaalit. Ehdokasasetteluun liittyvät toimenpiteet on aloitettu syyskuussa. Edustajis-
tolla on merkittävä rooli osuuskunnan hallinnossa ja laajemminkin toiminnassa. Ehdokasasettelussa ja vaaleissa kan-
nattaa olla aktiivinen! Vaalikelpoinen edustajistoon on osuuskunnalle tai sen tytär- tai osakkuusyhteisölle 
säännöllisesti maitoa toimittava osuuskunnan jäsen, joka on hyväksytty jäseneksi viimeistään kaksi kuukautta ennen 
äänestyksen alkamista. Mikäli olette kiinnostunut ehdokkuudesta, niin varmistakaa maidontilityksestä, että nimenne 
on merkitty osuuskunnan jäsenrekisteriin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V.2018  elokuu  elokuu  elokuu 
% litrat  % tuottajat  kpl tuottajat 

 

E-luokka 95,38 (95,20) 94,78 (94,73) 1252   (1330) 
I-luokka   4,64   (4,80)   5,15   (5,27)     68       (74) 
2-luokka   0,01   (0,00)   0,08   (0,00)      1         (0)
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OSUUSKUNTA POHJOLAN MAIDON JÄSENILLE 
EDUSTAJISTON VAALI KAUDELLE 2019-2022 
 
 
 
Osuuskunnan jäsenten päättämisvaltaa käyttää jäsenten keskuudessa äänestysalueittain va-
littu edustajisto. Osuuskunta Pohjolan Maidon edustajiston toimikausi on neljä vuotta. Vaalit 
käydään vaalijärjestyksen mukaisesti lokakuun 1. päivän ja joulukuun 31. päivän v. 2018 väli-
senä aikana. 
 
Vaaleissa valitaan edustajistoon 40 maidontuottajaa. Osuuskunta jakautuu 4 äänestysaluee-
seen, joista kustakin valitaan 10 edustajaa. 
 
Edustajat valitaan osuuskunnan vaalijärjestyksessä määrätyllä tavalla suhteellista vaalitapaa 
noudattaen äänestyksellä postin välityksellä. Edustajien toimikausi on neljä (4) vuotta ja se alkaa heti, 
kun vaalin tuloksesta on vaalijärjestyksen mukaisesti ilmoitettu. 
 
Vaalikelpoinen edustajistoon on 18 vuotta täyttänyt osuuskunnalle säännöllisesti maitoa toimittava 
osuuskunnan jäsen, joka on hyväksytty jäseneksi viimeistään kaksi kuukautta ennen äänestyksen 
alkamista. Lisäksi vaalikelpoinen on yhteisön, yhtymän ja jakamattoman kuolinpesän keskuudestaan 
valitsema näitä edustava luonnollinen henkilö. Edustajiston jäsenen toimikausi päättyy sen 
kalenterivuoden päättyessä, jonka aikana hän täyttää 65-vuotta. 
 
Kyseessä on kaksivaiheinen listavaali, jossa ensimmäisessä vaiheessa Vähintään viisi (5) sa-
man äänestysalueen äänioikeutettua jäsentä voi perustaa tiettyä edustajiston vaalia varten 
äänestysalueeseen valitsijayhdistyksen ja asettaa ehdokaslistalleen ehdokkaiksi vähintään 
kaksi henkilöä ja enintään kolme kertaa sen määrän osuuskunnan sääntöjen mukaan vaalikel-
poisia henkilöitä, kuin äänestysalueeseen valitaan edustajia. Ensimmäisen vaiheen materiaali 
on postitettu jäsenille 10.9.2018 ja ehdokaslistat tulee palauttaa viimeistään 8.10.2018. 
 
Toisessa vaiheessa ehdokaslistojen yhdistelmä ja äänestysliput postitetaan jäsenille. Vaalima-
teriaali postitetaan tuottajille 14.11.2018. Äänestyslippu tulee palauttaa vaalilautakunnalle 
3.12.2018 mennessä. Edustajien toimikausi alkaa vaalivuonna valinnan päättyessä ja päättyy 
seuraavana vaalivuonna edustajien valinnan päättyessä. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
AIV kausi starttaa 
 
AIV-liuosten ennakkokausi alkaa lokakuun alusta. Nopean tilaajan etu on voimassa taas parin viikon ajan. AIV- liuokset 
ovat edullisimmillaan juuri tänä parina viikkona ja alennus on huomattava verraten kesällä tilattaviin liuoksiin. Voit 
pyytää tarjousta Pohjolan Maidolta sähköpostilla tai soittamalla. AIV tiedote tulee Valmaan lähipäivinä, josta näet 
nopean tilaajan ennakkotilaajakauden ajan, korottoman maksuajan ja yhteystiedot Osuuskuntaan. Liuoksille saa tänä 
vuonnakin korottomasti maksuaikaa kevääseen asti, vaikka tilauksen jättäisitkin jo hyvissä ajoin nopean tilaajan etuai-
kaan. AIV liuokset saa myös edelleen halutessaan verovähennykseksi laskulla tai maitotilistä, kuukausittain eriin tai 
kerralla maitotilistä taikka erillisellä laskulla. 
 
 

Pohjolan Maidon markkinat 
 
Pohjolan Maidon syysmarkkinat olivat taas kolmella paikkakunnalla. Oulussa, Haapavedellä ja Toholammilla.  
Markkinoilla kävi totuttuun tapaan taas paljon väkeä. Markkinoilla Pohjolan Maidon oman osaston arvonnat suoritet-
tiin paikkakunnittain. Alla voittajat, jotka saivat 50 € lahjakortin Valmakauppaan. 
 
Oulusta  Mty Yliraasakka Juho ja Jonne 
Haapavedeltä  Pirnes Matti 
Toholammilta  Kalliokoski Jari 
 
Markkinoilla olleilla toimittajilla oli myös arvontoja 
omissa pisteissään ja voittajille 
toimittajat ilmoittavat itse. 
 
Onnea voittajille!  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
           
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



     Kesästä 2018 tilat selvisivät utaretulehdusten suhteen vaihtelevasti. 
Ne tilat, jotka hoitivat vähemmän utaretulehduksia, yhdistää alla listatut 
asiat. 
 

1. Tuore raikas säilörehu ruokintapöydällä 
Tasapainoinen ja hyvä pötsin toiminta peilaa suoraan myös utareter- 
veyteen. Kesäaikana on erityisen tärkeää huolehtia laadukkaasta 
säilörehusta ruokintapöydällä. Mikäli rehu pyrkii lämpenemään, sitä 
voi estää AIV- hapolla tai erilaisilla rehun stabilisaattoreilla. 
 
2. Ilma liikkui navetassa 

     Hyvä ilmanvaihto lehmän pään ympärillä on tärkeää. Jos eläin         
kärsii hapen puutetta, se hengittää raskaasti ja seisoskelee paljon ja 
yleensä etupää takapäätä ylempänä. 
Ilmanvaihdon tehostamiseksi tilat olivat asentaneet kiinteiden ikkunoi-
den paikalle ns.kennolevyt tai verhoseinät ja lisänneet kattoon tuuletti-
mia mm. ruokintapöydän ja lypsyrobotin lähettyville.  
 

3. Puhtaat juoma-altaat 
    Nauta juo mieluiten laajasta, matalalla olevasta vesiastiasta. Jos 
lehmä voi valita, se juo aina puhtainta ja raikkainta vettä. Lika vesias-
tian pohjalla pilaa veden maun ja lämpimällä säällä vesi bakterisoituu 
erittäin nopeasti. Aktiivisimmat hoitajat puhdistivat juoma-altaat kesäai-
kana aamuin illoin.  
Veden tarve nykylehmillä on valtava. Jo +20°C lämpötilassa 20 kg lyp-
sävä juo noin 120 l. 
Janoinen lehmä näyttää ”nuutuneelta” ja väsyneeltä.  
 

4. Puhdas ja oikein mitoitettu parsi 
     Jos navetta on sopiva eläimille ja toimii kuten pitää, eläimet pysyvät 
puhtaina. Oikein mitoitettu parsi ei vaurioita eläintä ja hoitajan on 
helppo työskennellä parren puhdistamisessa ja kuivittamisessa. Utare-
tulehdusta vähemmän sairastavissa karjoissa lehmien parret ovat kui-
vat ja hyvin kuivitetut.  
Valmassa Valio terveys-osiossa on parren mitoitus laskuri. Laskurilla 
pystyy optimoimaan parren mitat oman karjan lehmien kokoa vastaa-
vaksi.  
 
 
Pohjolan Maidon Neuvonta 
 
        
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   Huh..Huh Hellettä! - Kesän 2018 kokemuksia!  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Tuotantotapaohjeet tutuksi 

Rehuketjun jäljitettävyys 

Valiolaisen maitoketjun jokainen osapuoli on sitoutunut jäljitettävyyden periaatteeseen. Ajantasainen rehukir-

janpito on perusedellytys rehujen jäljitettävyydelle ja se koskee kaikkia rehun tuottajia ja kotieläintuottajia. Toi-

miva jäljitettävyys on arvokas lisäarvotekijä laadukkaita valiolaisia maitotuotteita markkinoitaessa. 

Rehulainsäädäntö edellyttää, että rehut tulee suojata mahdollisilta saastumista ja pilaantumista aiheuttavilta 

tekijöiltä kuten esimerkiksi haittaeläimiltä. Rehut on voitava jäljittää siten, että on mahdollista osoittaa, mille 

tilalle tietty rehuerä on toimitettu ja mihin siiloihin erä on toimitettu. Rehuvarastot tulee merkitä selvästi ja re-

huvarastomerkintöjen on löydyttävä myös rehukirjanpidosta. Näin jäljitettävyys säilyy myös varastoinnin ai-

kana.  

Valioryhmän hyvään maidontuotantotapaan kuuluu myös, että maitotilayrittäjä hankkii rehuja vain ETT:n posi-

tiivilistalle kuuluvilta rehualan toimijoilta. Lypsykarjalle (lehmät, hiehot, vasikat) ei saa antaa rehuja, jotka eivät 

ole niille tarkoitettuja. Lypsykarjan rehut eivät saa sisältää kiellettyjä rehuaineita, joita ovat:  

• Antibioottia tai muuta lääkeainetta sisältävä rehut (esim. Rumensin)  

• Homeiset rehut  

• Pilaantuneet tai muutoin voimakkaan hajuiset rehut  

• Kalajauho  

• Lihaluurehujauho  

• Muille eläinryhmille kuin naudoille tarkoitetut rehut  

• Torjunta-ainejäämiä sisältävät rehut  

• ETT:n positiivilistan ulkopuoliset kaupalliset rehut  

• Geenimuunnellut rehut ja rehuaineet (GMO) (lukuun ottamatta rehun lisäaineita, kuten vitamiineja)  

• Soija (siirtymäaika 28.2.2019 asti) 

Jos tiedät tai epäilet, että lehmille syötetty rehu on aiheuttanut vaaran maidon laadulle, ota välittömästi yh-

teyttä osuuskuntasi tuotantoneuvojaan.  

Rehukirjanpito kuuluu täydentävien ehtojen valvontaan ja kirjanpitoa on säilytettävä viisi vuotta. Maaseutuvi-

rasto on julkaissut oppaan Maataloustuotannon kirjaamisvaatimukset, jossa rehukirjanpidosta kerrotaan tar-

kemmin. 

Rehuihin liittyvät tuotantotapaohjeet: 

18. Hyvä ruokinta 

31. Rehuketjun jäljitettävyys 

 

Kaikki tuotantotapaohjeet: Valma → ValioLaatu → Tuotantotapaohjeet 



 

Hyvä maidontuottaja, 
 

• Miksi ja miten maidon pitoisuushinnoittelu muuttuu?  

• Tähtäänkö maidon koviin pitoisuuksiin vai suuriin litroihin vai molempiin?  

• Miten saan säilörehusta parhaan hyödyn irti? 

Jos mietit näitä kysymyksiä, tule ihmeessä mukaan 

Maitoakatemia pitoisuuspäivään 

Klo 10.00-10.15  Kahvit ja kuulumisten vaihto 

Klo 10.15-11.30 Kesän säilörehuilla litroja ja pitoisuutta 

Klo 11.30-12.00 Ruokailu 

Klo 12.00-12.30 Pitoisuushinnoittelun muutos ja laskuri 

Klo 12.30-13.15 Valman ominaisuudet hyötykäyttöön  

Klo 13.15-14.00 Yhteenveto ja jatkotoivomukset 

 

Jotta sinun olisi helppo osallistua, järjestämme päiviä peräti 19 paikkakunnalla.  

Pitoisuuspäivä on maksuton ja siihen sisältyy kahvit ja lounas. Ilmoittaudu Valmassa tai numeroon 0503988066. 

 

Pitoisuuspäivien päivät ja paikkakunnat: 

Ke 3.10 klo 10-14 Veteli Hotelli Kampeli  Lehtisaarentie 26 

Pe 5.10 klo 10-14 Oulu Valio  Kangaskontiontie 2 

Ti 9.10 klo 10-14 Salla Kunnantalo  Postipolku 3 

Ke 10.10 klo 10.30-14.30 Kolari Kunnantalo  Isopalontie 2 

Ke 10.10 klo 10-14 Perho Mikin Grilli  Jyväskyläntie 2 

To 18.10 klo 10-14 Pihtipudas Kunnantalo  Keskustie 9 

Ti 23.10 klo 10-14 Kaustinen Neste  Teerijärventie 1 

Ke 31.10 klo 10-14 Haapavesi Valio  Teollisuustie 4 

To 1.11 klo 10-14 Pudasjärvi Ravintola Merita Jukolantie 4 

Ke 7.11 klo 10-14 Tervola Tervolatalo  Museotie 17 

Ke 7.11 klo 10-14 Vihanti Pohjolan Peruna Kenttätie 9 

To 8.11 klo 10-14 Muhos Maatalousoppilaitos Kirkkotie 1 

Ke 14.11 klo 10-14 Nivala Puustelli  Toritie 7 

To 15.11 klo 10-14 Terjärv Maggies Cafe  Emetstrad 310 

Ti 20.11 klo 10-14 Kärsämäki Juustoportti  Haapajärventie 1 

Ke 21.11 klo 10-14 Haapajärvi Maatalousoppilaitos Erkkiläntie 1 

To 22.11 klo 10-14 Kannus Maatalousoppilaitos Ollikkalankatu 3 

Pe 23.11 klo 10-14 Kalajoki Hotelli Sani  Jukupolku 5 

Ti 27.11 klo 10-13 Lohtaja Lohtajatalo  Alaviirteentie 4B 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MYYDÄÄN 
 
Koneet    

▪ Uudet Wedholms tilasäiliöt edullisesti Osuuskunta Pohjolan Maidon kautta. Hinnat on kilpailutettu yhteistarjouksena Va-
lioryhmän osuuskuntien kanssa. Kysy tarjous Pohjolan Maidolta puh. 050 398 1062, Pekka Petäjäsuvanto 
 

▪ Larun Tilasäiliö- ja Kylmälaitehuolto Haapavesi, puh 0400 285 151, www.laruntilasailiohuolto.fi 
o Galactea 100 l (uusi), Galactea 200 l (uusi), Senior 300 l, Roka 1 000 l, Alfa Laval 1 000 l, Wedholms 1 600 l pesu-

rilla, Roka 1 800 l, Wedholms 2 000 l pesurilla, Serap 2 000 l pesurilla, Wedholms 3 200 l pesurilla, Wedholms 4 
000 l pesurilla. Myös vuokraaminen onnistu.   

o Käytöstä poistettuja tilasäiliöitä 1 000 – 3 5000 l.  
o Myydään ja vuokrataan tilasäiliöitä Galactea 200 L (uusi), Frigomilk 200 L, Roka 1000 l,Alfa Laval 1000 l,  Serap 

1290 L, Wedholms 1600 L pesurilla,  Wedholms 2000 L,pesurilla, Serap 2000 L pesurilla,  Darikool 3000 l pesu-
rilla, Wedholms 3200 l pesurilla, Wedholms 4000 L pesurilla, Serap 4000 L pesurilla. Myydään käytöstä poistet-
tuja tilasäiliöitä 1000 l -3500 l.  

 
▪ 1200l WesFalian lypsykoneen pumppu. Ilmastointi kattoimuri 60cm. AL ko..primat lantakone. AL länkikytkimiä. AIV-kärryjen 

rehulaitakontteja (olleet Tuhti 1200). Puhtijunkkari puhallusmylly (11 kw moottori). JF 850 hienosilppuri (hinattavamalli). 
Elho 1700 kaksoissilppuri (hydrauliohjaus). Elho ja Junkkarin kaapeliohjaimet. Kuin uusi Hankmorullakaihi 260. MF-165S-V-
75 traktori. Daltek putkiruokkijan osia + ohjaustaulu.  Olli paimenpoikia 106 (musti+ teräspaaluja). Sinisiä AL reuhukauka-
loita + kiinnittimet. Vesi kärryjä (ei kaukaloita vain hanat). AL C200 putkistopesuri (vastusvika). AL kiskohygieniavaunu. AL 
kisko teli lypsinten liukurullia. Varmon AIV kuljetuslavoja (vedettäviä). AIV- lämpöpeitteitä. AIV-happopumppuja 30 litran 
astiaan. Peräkärryn paripyöräpaketti (Raju). Hitsaus generaattori. Puh. 0400 372 740. Nivala. 

 
▪ Krone Titan 6/40 L noukinvaunu. Hyvä kone. Esko 7500 yleisperävaunu tuorerehuvarustein. Claas matkat 40 pikkupaalaaja. 

8 t Tempo kuivalannanlevitin 4 pystykelalla. Farmi takakuormaaja kauha, lantapiikit, suursäkkinostin. Lantataikko Lanta-
renki kuivalannan levitin.. Sampo rullakarhi 2.70 leveys. Joustopiikkikarhi 2,50 leveys. Pyöröharava Vican-Lely ACroBat. 
Seiväskaira tehdastekoinen. Farmo 600 rehuleikkuri nostolaitesovitteinen. Tuorerehuelevaattori Tuhti k-45 10m pitkä 
rehun, klapien ja hakkeen siirtoon., ollut jauhomyllyssä. De Laval yksilö vasikkakarsinoita 100X120cm 2 kpl.  Tuorerehu-
lietso täysin varustein. Puh. 040 520 8902, Nivala. 

 
▪ Pellon parsikalusteet, teräsjuomakupit, Lypsykiskot ja parsimatot. Pellon Duplo yhdistelmäpesuri, Optimaatti lantakone, 

Maitotankki Superviilee 1250 ltr, Puh. 050 594 0024, Lohtaja 
 

▪ Varmo Lift rehujakovaunu sähkökäyttöinen, vm 2011 Hinta 5000 € sis alv. De Laval tilatankki 600 L vm. 2012 Hinta 3000 € 
sis alv. Kilpi paalileikkuri Hinta 500 € sis alv. Rehusiilo peltinen johon mahtuu 6000 kg Hinta 500 € sis alv. Puh. 040 506 
4962, Rauno Pekkarinen, Kinnula 

 
▪ Vasikanjuottoautomaatti Förster, jauhe 2 karsinaa, ei pantoja. Hinta 2950 € sis alv. Puh. 040 769 1074, Tornio 

 
 

▪ Ulkorehusiilo, pyöreä, 20 kuutiota. Tilatankki 1500l, avosäiliö. Puh. 050 359 6552, Kokkola/Kälviä, Mauno Pirkola. 
 

Eläimiä 

 
 

▪ Myydään AY-hiehoja. Siemennysikään tulevia, siemennettyjä ja tiineitä. Tiineet hiehot poikivat keväällä maalis-huhti-
kuulla. Hyvästä karjasta, kuuluu tuotosseurantaan ja Nasevaan. Puh. 050 545 0495. 

 
▪ Myydään 2 laidunnettua rauhallista ho-hiehoa. Od.poikivan 23.1.2019 ja 24.1.2019. Emien vuosituotokset 13 800 kg ja 

12 700 kg. Puh. 040 773 1557 ja 040 737 3025, Pyhäsalmi 
 

▪ Myydään Vasikoita (ikä 3kk-6kk) ja nuoria hiehoja (10kk-1v). Vasikoiden emien tuotokset 9000-12000 kg, Nuorien hie-
hojen emien tuotokset 9000-11500 kg. Puh. 040 913 1999, jounihm@gmail.com , Mty Hakkarainen J&J Kinnunen E, Kin-
nula. 

 

Rehut 
 

▪ Heinää pyöröpaaleissa (halkaisija 135 cm) muoviin käärittynä. Puh. 0400 907 821 (Matti), Hirvaskosken tila, 040 5329671 
(Elisa) elisalaakso@gmail.com 

 
▪ Myytävänä rehueriä, vihantakaura pyöröpaaluja, virnakaura säilörehuseosta pyöröpaaluissa ja laakasiilossa. Myös tämän 

kesän 2.sadon säilörehua pyöröpaaleissa. Puh. 040 729 7138, Tihinen Jarno, Muhos 
 

▪  Esikuivattua säilörehua. puh.040 583 9350 
 

OSTETAAN 

 
 
Muuta 

▪ Ostetaan/vuokrataan 30-60 lypsävän maatila. Mieluiten parsinavetta, myös pihatot otetaan huomioon. 
jp_saari@suomi24.fi, Puh. 040 1847 224. 
 

▪ Ostetaan lypsykarjatila. Puh. 040 705 9488, Sanna ja Tuomas 
 

▪ Ostetaan ternimaitoa jatkuvasti. Ota yhteyttä! Koivulan Juustola, 045 1744 719, Muhos 
 

 
 
 

mailto:jounihm@gmail.com
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TYÖSUORITUKSIA 
 

▪ Sorkanhoitaja Pasi Kosamo, puh.044 084 5006, Pudasjärvi. 
 

▪ Opiskele tilasiementäjäksi omassa navetassasi! Kurssin hinta 1240 € sisältää sähköisen opetusmateriaalin, 15 tuntia  
henkilökohtaista opetusta ja näytön karjassasi itsellesi sopivina ajankohtina. Näytön suoritettuasi sinulle myönnetään oi-
keus siementää omia tai työnantajasi lehmiä. 
Ota yhteyttä kouluttajiin: Marianna Oikarinen, eläinlääkäri, Kärsämäki, 0400-283608. Ulla Puskala, seminologi, Yli-Ullava, 
0500-604365. Lisätietoja koulutuksen järjestäjältä: Irma Uusi-Laitila, Sedu Ilmajoki, 040-8302434, irma.uusi-laitila(at)sedu.fi 
 

▪ Hoidan lehmänsorkkia 100km säteellä Pyhäjärveltä, pohjois-pohjanmaalta käsin. Ja tarvittaessa onnistuvat hevosen kengi-
tykset ja vuolutkin samalla. Kengityspalvelu & takotyö J.Kumpulainen puh. 040 960 8980. 
www.facebook.com/kengityspalvelu 
 

▪ Sorkanhoitoa Lapin alueella. Läh. Antti Vuolo, 040 564 3871, Raanujärvi 
 

▪ Sorkanhoitaja Jussi Ylitalo, Tervola. Puh: 040 513 1929 
 

▪ Sorkanhoitoa Keski-Pohjanmaan alueella. Toimin 100 km säteellä Lestijärveltä. Kalle Jussila Puh: 040 770 1793 
 

▪ Teen sorkan hoitotöitä lapin läänin alueella. Sorkkahoitaja Veikko Vaara puh. 0400 392 062. 
 

▪ Tärkeää tietoa sinulle jolla on ennen v. 2013 DeLavalilta hankitut lannanpoisto-, liete-pumppu – ja ilmanvaihtolaitteet tai 
lypsykiskot! Kyseiset laitteet on DeLavalille valmistanut Sveaverken AB yli 30 vuoden ajan. Vuoden 2013 jälkeen tehdas on 
myynyt ja toimittanut uudet laitteet ja varaosat suorana tehdasmyyntinä. Meillä on runsaasti kokemusta Sveavarkenin 
laitteiden myynnistä, asennuksesta ja huollosta. Välitämme, korjaamme, kierrätämme ja asennamme myös muut käytetyt 
laitteet. Läh. Farmari-Agentit, Pudaskärvi, Jouni Seppälä 0400-789 014 jouni.seppala@hotmail.com, Pauli Seppälä 0400-569 
334 pauli.seppala@hotmail.com. Sveaverkenin `tehtaanmiehet` Suomessa: Jan Backmen 040 7465 616/Porvoo jan.back-
man@rotageagri.se, Juha Lumiaho 040 505 0544/Kontiolahti juha.lumiaho@rotageagri.se 
 

▪ Tehokasta säilörehu urakointia uudella ajosilppurilla kokonais urakkana tai erikseen. Myös lietteen levitykset multaavalla 
Vredo 3936:lla sekä puinnit ja litistys tehokkaasti. Läh. Nivalan maatalousurakointi Juha Kujala Oy, 040 747 9208 
 

▪ Tilitoimisto Raimo Ahokas tarjoaa kilpailukykyisesti laajat laskennan, taloushallinnon, kiinteistökaupan ja talouden suunnit-
telun palvelut. Maksuttomat Neuvo2020 palvelut ovat kauttani hyödynnettävissä liiketoiminnan suunnittelussa (vain ALV 
jää yrittäjän maksettavaksi). Hyvä maatalouden käytännön tuntemus, kiinteistökaupan osaaminen (LKV ja kaupanvahvistus) 
ja pitkä kokemus sijoitustoiminnasta antavat hyvät mahdollisuudet keskustella asiakkaalle parhaiten sopivista vaihtoeh-
doista markkinatoimijoista riippumattomasti. Tutustu tarjontaan netissä www.raimoahokas.fi ja ota rohkeasti yhteyttä 050-
597 7957 niin kerron lisää. 
 

▪ Agrineuvo Fiskaali tarjoaa maatalousneuvontaa luotettavasti ja edullisesti. Viljelijä hyödynnä myös saatavilla oleva maksu-
ton neuvonta! 
Tarjoamme neuvontaa ja apua maatilan sukupolvenvaihdoksiin, investointilaskelmiin ja likvit, liiketoimintasuunnitelmiin. 
Ympäristöneuvontaa ja kasvinsuojeluneuvontaa (mm.ympäristötuki, ympäristösuunnitelma ym.) Tämä on viljelijälle maksu-
tonta 2016-2020. Viljelijä maksaa vain ALV: n. Ota rohkeasti yhteyttä! Läh. Heimo Fiskaali, 045 882 7166 
 

▪ Kuivalannan levitykset ja siirtoajot. Jukka Pyhälä, Haapavesi. Puh: 040 530 06 90 
 

▪ LIETEURAKOINTIA VETOLETKUMENETELMÄLLÄ "peltosi parhaaksi-näin maa ei tiivisty". Pienemmät lohkot ajettavalla ko-
neella vervaet hydro trike 14m3 säiliöllä. www.veljeksetrahkola.fi 040 547 6082 Kannus. 
 

▪ NIITTOMURSKAUS ja TÄYDENNYSKYLVÖT. Suoritetaan niittomurskausta 8,6 metrin perhoskoneella. Karhonyhdistys halutta-
essa. Täydennyskylvöä ja muuta piensiemenkylvöä, rikkaharausta ja pintaan kylvetyn viljan multausta 12 metrin harako-
neella. Kalle Salo, Kälviä, Kokkola. 0505380324 

 
 
 

 

Ilmoitukset on annettava 22 päivään mennessä. Puh. 050-398 1071 tai sähköpostilla suvi.uusitalo@valio.fi 
Eläimistä on alle 2 kuukautta vanha salmonellatutkimustulos 

 

http://www.raimoahokas.fi/
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Pohjolan Maidon toimihenkilöt 
 

Hallinto 

Toimitusjohtaja 
Marko Puhto   050 384 2676 
 

Talouspäällikkö 
Tarja Hynynen  050 384 1043 
 

Reskontrat 
Hanna Vanhatalo  050 398 7145 
 

Kirjanpito 
Riitta Granqvist  050 384 0960 
 

Maidontilitys  
Hanna Vaara  010 381 6223 
Kirsi Vähäaho  010 381 4902 
 

Rehu-, AIV- ja polttoöljytilaukset 
Suvi Uusitalo  050 398 1071 
pmsuoramyynti@valio.fi 
 

Tuotantoneuvojat 
Sanna Jokela  Haapavesi 050 398 1065 
Eija Kontio  Oulu 050 398 1060 
Jari Korva Toholampi 050 398 1064 
 

Projektityöntekijä 
Antti Keskipalosaari pienryhmät 050 398 8066 
 

Tuotantoasiantuntija (rakentaminen ja rehuasiat) 
Pekka Petäjäsuvanto Oulu 050 398 1062 
 

Neuvonnan viikonloppu -ja pyhäpäivien  
Päivystysnumero 010 381 5135 

-Päivystysaika on klo 14.00-16.00,  
muina aikoina viesti puhelinvastaajaan 
 

Myymälöiden esimies 
Matti Nikupeteri  050 398 7070 
 

Valmakaupat 
Haapavesi  050 398 1072 
Oulu        050 398 1073  
Reisjärvi  050 398 1075 
Toholampi  050 398 1074 
 

Maidon keräily 
Kuljetuspäällikkö 
Jari Visuri   050 398 7787 
 

Sähköpostiosoitteet 
Etunimi.sukunimi@valio.fi 
 

Meijereiden vastaanotot/Antibioottinäytteet 
Haapavesi 010 381 6118 tai 010 381 6119 
Oulu 010 381 5575 tai 010 381 5576 

Yhteystiedot eri laboratorioihin 
 

Seinäjoen aluelaboratorio 
Hinnoittelunäytteet maidosta 010 381 5087 
Lisänäytteet maidosta 010 381 5087 
Rehunäytteet  010 381 5085 
Utaretulehdusnäytteet 010 381 5086 
 

Eurofins Scientific Finland Oy 050 311 1081 
Laboratorio ja ympäristöpalvelut 
Kemirantie 1, 67900 Kokkola 
 

Seilab 
Teknotalo 1  044 759 1685 
Teknologiankylä, 86600 Haapavesi 

 
 
 
 
 
 

 
Savo-Karjalan ympäristötutkimus Oy 
Tehdaskatu 11, 87100 Kajaani 044 335 81 68 
 

Oulun seudun elintarvike ja ympäristölaboratorio 
PL 19, 90590 Oulu 08 5584 6740 
Käyntiosoite, Tutkijantie 4F Oulu (Sisäänkäynti 
sisäpihan puolelta, jossa myös asiakas parkkipaikat) 
 

Tilasäiliöhuollot  24/7 
 

Kylmäkärki Oy 
Pasi Leskinen 040 519 5756 

Kaustinen 
Kimmo Palovaara                                   0400 286 781 

Nivala 
tJoonas Hietala            045 7734 8748 
Oulun seutu 
Ari Viitala  040 905 2552 

Perho 
 

Haapavesi, Larun tilasäiliö- ja kylmäkonehuolto 24/7 
Päivystys 24 h                          0400 285 151 / 08 451 518 
 

Ylitornio, Länsirajan LVI ja Kylmä päivystys 24 h 
Jukka Kauvosaari  0400 397 662 
 

Rovaniemi, Are Oy 
Tuomo Orava 040 300 6371 
 

Sodankylä, Kylmähuolto Mattanen  
Pauli Mattanen 0400 398 475 
Päivystys arkisin 24 h, viikonloppuna ei päivystystä 
 
 

Salla, Jääsähkö Oy, päivystys 24 h 
Hannu Salmela 0400 791 947 
 

Ivalo, Ivalon Kylmäkonehuolto  0400 695 461 
Päivystys 24 h  
 

Tornio, Tornion Kylmäasennus 
Tapani Suoperä, päivystys 24 h 0400 694 473 
 

Raahe, Kylmäkonehuolto J Syrjä 0400 381 225 
Päivystys 24 h 
 

Pyhäjoki, Kylmä ja automaatio Nikki 
Päivystys 24 h 044 346 1047 
 
 

Ylivieska, Aki Marjakangas Oy 
Aki Marjakangas 0400 364 880 
 

Pietarsaari, Lars Sjöblom 050 517 1240 
 

Kokkola, Pohjanmaan Jääkylmä Oy 
Päivystys 24 h 0400 362 202 
 

Haukipudas, Kylmäasennus Harila 040 596 3468 
 

Taivalkoski, Sähkölaitehuolto Kivelä 
                                             0400 283 405 / 0400 890 845 
 

Pudasjärven LVI ja rautatarvike Oy 0400 707 212 
 

Halsua PJM Monituotanto Oy 044 521 2083 
Päivystys 24 h 
 

Mestarifarmi, tilasäiliöhuolto Taito Karihtala 
Päivystys 24 h 050 467 2729 


